
BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO EDIÇÃO  Nº 1478 - 18 DE SETEMBRO DE 2024 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Halter Pitter dos Santos da Silva
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves
1º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Vilar
2º SECRETÁRIO: Rosalvo de Vasconcellos Domingos

DEMAIS VEREADORES
Augusto Márcio Ramos de Souza
Jean Carlos Bastos Cardoso
Josinei de Souza Lopes
Marlon Pereira da Rocha
Alexandre Medeiros do Nascimento

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria da Casa Civil

SECRETÁRIO:
Caio Cezar Silveira Leal

DIAGRAMADORA
Vânia Fernandes

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE

GUAPIMIRIM
PREFEITURA DE



COMUNICADO EXTRATOS

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N.º4603/2023 

CONTRATO N.º 99/2024 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, por sua SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, órgão público 
integrante do poder executivo municipal, e PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de gerenciamento do 
abastecimento, por meio da implantação, manutenção e administração de um sistema informatizado, 
com uso de cartões magnéticos ou chip, bem como o fornecimento de combustível, de forma a 
atender a frota de veículos e equipamentos utilizados no âmbito da Secretaria Municipal da Educação.  
VALOR: O valor global deste contrato é R$1.387.340,20 (um milhão e trezentos e oitenta e sete mil e 
trezentos e quarenta reais e vinte centavos).  
ORÇAMENTO: A presente despesa, por órgão, decorrente deste termo de Contrato, correrá às contas:  
Programa de Trabalho nº 12.361.0015.2.087; Elemento de despesa nº: 3390.30.00; Fonte 1.573.00 e 
Programa de Trabalho 12.365.0006.2.087; Elemento de despesa nº 3390.30.00; Fonte: 1.573.00.  
FUNDAMENTO: Este Contrato rege-se pela Lei nº8.666/93 e disposições correlatas. 
 

Guapimirim, 30 de agosto de 2024. 
 

Ricardo de Oliveira Almeida 
Secretário Municipal de Educação 

Matrícula 1368363-12 
 
 
 
 

2 BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM 18 de Setembro de 2024













  











         


     

     

 








     




















      























     























      






















   



















  
















     

     











    






















–
    
       






















   






















    
       






















    
       






















    
       






















    
       






















    






















     

    






















    
      

      













3BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM18 de Setembro de 2024








      









     
      

      
      






















      






















      
























     
    

    
      



























      
      





















      

      
























   
       
        























      


























      
    
     
     






















     























       



















































    


         

       
 






















      
       


        

      
      
    
       
     






















     



















  











4 BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM 18 de Setembro de 2024








       
       










       






















       

























      























     
        
 
 






















       

       
       





















       

       
       





















       

       
       





















       

       
       






















       
      




























       
       





















     

       
     























     

 






















     

     





















      

     
 
     





















     
      
      





















    
      
      






















       
       






















      
     
    
     

      
    
       













5BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM18 de Setembro de 2024








     












       
 
     
      

      
 
 























    
    
    

        
      

       
     





















   

     

         
      

       
     























    

        

       





















    
      

      

      
      




















   
 










     
      


        
      

       
     





















     
     




         

       
 
























      
       



      
      

       
     




































































      














6 BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM 18 de Setembro de 2024

















     
     






















    
 


       
      
 
        
      

       
     






















    
       






















      






















        
























        

























        






















     
      
     
     





























    
       






















    
        

     
     
      
























     


 























    
        
       
      
       
       
   


      
      























     























     
























        


        














7BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM18 de Setembro de 2024








       
 











         

     

      
    
       
     

























     























     
     
     






















     


         






















    
       






















       

     
      
     
       
      





















  
















    
      












     

       























        

      






















     
    
     
        






















      
    
       























     
     






















       
       
       























       
      
        






















   
       
      














8 BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM 18 de Setembro de 2024


















      























       
     






















 






















     



       















































    
       























 























       


      

























      
     
      


















    









     
   
        
      























     
    

       


          






















     
      
      
       






















    
       























      






















       

     
      

      
    
       
     






















 




















  











9BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM18 de Setembro de 2024








 











       
    
     























      
       
     
 

   


     
























        
    






















       
      

























 






















      

       
        
     
       
    
      
     



















  
















     
      
       
        
     

     
   
     











     
      
       
        
     

     
   
     
 






















   
















































        
      






















       
         
      






















       
     






















       
     














10 BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM 18 de Setembro de 2024





















        























      






















       
       






















     

       
  






















    
       














































       
 






















     
    
























       
       






















 
     


















     











     
     






















     

     
         
      






















      
























     

        
       
     


     
      
      






















   
     























   
     























      






















     
       













11BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM18 de Setembro de 2024




















      
        

     
      
   























     



      























      

       

      

     
        

      
     
   
      

        
























       
     
      
      
       






















      

      


















      










      

      
      






















      
     
       
      
 
      
     
      
    
       
     






















       

       
      
       





















      


      























      
      
      
       






















  
     
      
     

         















      

12 BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM 18 de Setembro de 2024








        
      

      



   








     



      
























      























      























      






















       
    
      

























       
    
     
     






















      
       
     
     






















       
   


















        





































   
     
      






















       
 
       
     






















       
       






















    

        





















–

    
      

        





















–

    
      

        





















–

    
      














13BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM18 de Setembro de 2024








        









–

    
      

        





















–

    
      

        





















      

    
      

        





















      

    
      

        





















      

    
      

        





















–
    

        





















–
    

        















  –    






      

        



   








       
























    

        





















  
    

        























      

      























    

       
  

























 –     























       
       
    






















      















14 BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM 18 de Setembro de 2024















      
       
    
      
        






















      
       
    
      
        






















 
      






















 
      























        
    
      
     
      
    
       
     
      






















      

      

     
     
 
 


























       


















      










    
       






















     

      






















   
     
       






















      
     

      





















      
     

      





















      
     

      





















      
     

      





















 

    
–





















 

    
–














15BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM18 de Setembro de 2024
















 

    
–






















     
       























     
       






















      

     
       






















       
     
       
























    























    





















  –    

    





















  –    

    






















 





























      
       























     
      






















     
      
















































      
        
      
















































      
        
      






















    






















     

      



















  











16 BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM 18 de Setembro de 2024








     



























  











         




      






























    
        
   
 






















       
       
       
     





















    
    

















17BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM18 de Setembro de 2024
















    

    


        





















   
    
























    
       
       
       
     






















       
       
       
     






















       

      






















    

     
      
     























    

     
      
     




























    

     
      
     


























      

       
       
         






















       

       
     






















       
       
      
      
      






















       
























    

    

      
      






















    

    

      













18 BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM 18 de Setembro de 2024








      











     
























    
   

     
    
      
       
























       
      






















    
     
























      
      
























      
     





















   
     
     
   
     





















   
     
     


















   
     









     

   

–





















     

   

–





















   
     
     
   
    






















    

    

      
      























       






















    
     























     


     






















    
    
    













19BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM18 de Setembro de 2024








    
       
     
         









     
       
      
        
      



      
       
  



     
   
   
      
      





















     




        

       

   






















 

    






















    
   


    




























    

    






















    
   


    






















     
   


    






















     
   


    






















     
    
        
    






















   
  
    
























    
     
       
      






















    















20 BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM 18 de Setembro de 2024








       
     
     













    
      
      






















    
     






















    

    
     






















   
     
     





















      

      
       





















        
    
    























      
     
–
      
     






















    
     
     


















     










     

      

      
       






















     

      

      
       






















     

      

      
       






















       
     





















   –  
    























   –  
    























–
    























     
    













21BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM18 de Setembro de 2024



DECRETO
DECRETO N.º 2749 DE 17 DE SETEMBRO DE 2024.

A PREFEITA DA CIDADE DE GUAPIMIRIM, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 
atribuições constitucionais e legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pela 
legislação federal que disciplina a declaração de situação de emergência e estado 
de calamidade pública no âmbito do SINPDEC, e:

Considerando, A manifestação da Secretaria Municipal de Segurança, Ordem Pu-
blica e Defesa Civil, relatando a ocorrência desta Situação de Emergência, com a 
atualização através do relatório contido no PARECER TÉCNICO Nº. 001R/2024 de 15 
de setembro de 2024, a fim de cadastros nos órgãos estaduais e federais.

DECRETA:
Art. 1º. Fica alterado o código proveniente do FIDE contido no artigo 1º do Decreto 
nº 2747 de 15 de setembro de 2024. Para o FIDE-  Registro no S2ID: RJ-F-3301850-
14110-20240915, 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 
disposições em contrário.

Guapimirim, 17 de setembro de 2024.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

PREFEITA

EMENTA: Altera  o Nº S2ID do Formulário de Informações do 
Desastre – FIDE  contido no artigo 1º do DECRETO N.º 2747 DE 
15 DE SETEMBRO DE 2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.






–










     





















  –   
        

    
       
     

     
























 


        
     
























    

     
























22 BIO Nº 1478 - GUAPIMIRIM 18 de Setembro de 2024



BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2024

Assinatura digital


		2024-09-18T16:58:34-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




